234 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XV Nº123  | FORTALEZA, 03 DE JULHO DE 2023

PORTARIA CC 0599/2023-PMCE - O(A) CORONEL COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR, no uso de suas atribuições legais, consi-
derando o disposto no art. 7º, do Decreto nº 32.999, de 27 de fevereiro de 2019, e no(a) Decreto 34.053 de 30 de Abril de 2021, RESOLVE DESIGNAR
o(a) servidor(a)JOSE WILLIAM OLIVEIRA GONCALVES , ocupante do cargo de provimento em comissão de Subcomandante de Batalhão, símbolo
DAS-1, para ter exercício no(a), 10º Batalhão de Policia Militar , unidade administrativa integrante da Estrutura Organizacional deste Órgão. POLÍCIA
MILITAR DO CEARÁ, Fortaleza, 28 de junho de 2023.

Klenio Savyo Nascimento de Sousa
CORONEL COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR

Samuel Elanio de Oliveira Junior
SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

*** *** ***
PORTARIA CC 0600/2023-PMCE - O(A) CORONEL COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR, no uso de suas atribuições legais, consi-
derando o disposto no art. 7º, do Decreto nº 32.999, de 27 de fevereiro de 2019, e no(a) Decreto 34.053 de 30 de Abril de 2021, RESOLVE DESIGNAR o(a)
servidor(a)PAULO ROBERTO LIMA DE SOUZA, ocupante do cargo de provimento em comissão d e Subcomandante de Companhia, símbolo DAS-2,
para ter exercício no(a), 2ª Companhia do 19º BPM , unidade administrativa integrante da Estrutura Organizacional deste Órgão. POLÍCIA MILITAR DO
CEARÁ, Fortaleza, 28 de junho de 2023.

Klenio Savyo Nascimento de Sousa
CORONEL COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR

Samuel Elanio de Oliveira Junior
SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

*** *** ***
PORTARIA CC 0601/2023-PMCE - O(A) CORONEL COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR, no uso de suas atribuições legais, consi-
derando o disposto no art. 7º, do Decreto nº 32.999, de 27 de fevereiro de 2019, e no(a) Decreto 34.053 de 30 de Abril de 2021, RESOLVE DESIGNAR o(a)
servidor(a)PEDRO HENRIQUE DE SOUSA MOURA, ocupante do cargo de provimento em comissão de Comandante de Companhia, símbolo DAS-1,
para ter exercício no(a), 2ª Companhia do 17º BPM , unidade administrativa integrante da Estrutura Organizacional deste Órgão. POLÍCIA MILITAR DO
CEARÁ, Fortaleza, 28 de junho de 2023.

Klenio Savyo Nascimento de Sousa
CORONEL COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR

Samuel Elanio de Oliveira Junior
SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

*** *** ***
EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO DOCUMENTO 1278508/2023
CONTRATANTE: A Polícia Militar do Ceará, através do Fundo de Segurança Pública e Defesa Social do Estado do Ceará (FSPDS-PMCE), situado na Av.
Bezerra de Menezes, 581, São Gerardo, Fortaleza-CE, CEP 60.325-003, inscrita no CNPJ nº 07.261.661/0001-10, telefones (85) 3101-6501 e 3101-6507,
e-mail: fds@seguranca.ce.gov.br. CONTRATADA: Empresa COMÉRCIO E SERVIÇOS JOBACAR LTDA, com sede na Rua São Francisco 105-Altos
-Parque Havai, Eusébio-CE; CEP: 61.760-000, Fone (85) 99746-2987, inscrita no CNPJ sob o nº 10.516.808/0001-80, e-mail jobacar2013@hotmail.com.
OBJETO: Aquisição de beliches para alojamentos das Unidades e SubUnidades Operacionais e Administrativas da PMCE, de acordo com as especificações
e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência do edital e na proposta da CONTRATADA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrô-
nico nº 20220076 – PMCE, e seus anexos, e à proposta da CONTRATADA. FORO: Comarca de Fortaleza/CE. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a
partir da publicação em D.O.E. VALOR GLOBAL: R$ 354.588,00 Trezentos e cinquenta e quatro mil quinhentos e oitenta e oito reais) pagos em até 30
(trinta) dias contados da data da apresentação da nota fiscal/fatura devidamente atestada pelo gestor da contratação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Nup
10061.000053/2023-83; PR 1190528000; MAPP 340/FSPDS ;Dotação Orçamentária Consumo: 100200008.06.122.521.10530.03.339030.67000.1.4; Dotação
Orçamentária Permanente: 100200008.06.181.521.10773.03.449052.27000.1.4. DATA DA ASSINATURA: 27 de junho de 2023. SIGNATÁRIOS: Imo Sr.
Jorge Costa de Araújo, Coronel PMCE – Ordenador de Despesas e o Sr. Gilmario Sousa da Costa, Representante da Empresa Contratada.

Jorge Costa de Araújo – CEL QOPM
DIRETOR DE PLANEJAMENTO E GESTÃO INTERNA

*** *** ***
EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO DOCUMENTO 1278563/2023
CONTRATANTE: A Polícia Militar do Ceará, através do Fundo de Segurança Pública e Defesa Social do Estado do Ceará (FSPDS-PMCE), situado na Av.
Bezerra de Menezes, 581, São Gerardo, Fortaleza-CE, CEP 60.325-003, inscrita no CNPJ nº 07.261.661/0001-10, telefones (85) 3101-6501 e 3101-6507,
e-mail: fds@seguranca.ce.gov.br. CONTRATADA: Empresa FB COMÉRCIO DE ENXOVAIS E ACESSÓRIOS LTDA, com sede no Parque Dom Pedro
II, 384, Centro, São Paulo/SP, Cep 01.022-050, E-mail: najcomercio@uol.com.br, Fone (11) 2365-0916, inscrita no CNPJ sob o nº 43.086.200/0001-11.
OBJETO: Aquisição de fronhas para alojamentos das Unidades e SubUnidades Operacionais e Administrativas da PMCE, de acordo com as especificações
e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência do edital e na proposta da CONTRATADA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico
nº 20220076 – PMCE, e seus anexos, e à proposta da CONTRATADA. FORO: Comarca de Fortaleza/CE. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da
publicação em D.O.E. VALOR GLOBAL: R$ 6.930,00 (Seis mil, novecentos e trinta reais) pagos em até 30 (trinta) dias contados da data da apresentação da
nota fiscal/fatura devidamente atestada pelo gestor da contratação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Nup 10061.000053/2023-83; PR 1190528000; MAPP
340/FSPDS ;Dotação Orçamentária Consumo: 100200008.06.122.521.10530.03.339030.67000.1.4; Dotação Orçamentária Permanente: 100200008.06.18
1.521.10773.03.449052.27000.1.4. DATA DA ASSINATURA: 27 de junho de 2023. SIGNATÁRIOS: Imo Sr. Jorge Costa de Araújo, Coronel PMCE –
Ordenador de Despesas e a Sra. Conceição Aparecida Barbosa da Costa Mathias Morais, Representante da Empresa Contratada.

Jorge Costa de Araújo – CEL QOPM
DIRETOR DE PLANEJAMENTO E GESTÃO INTERNA

*** *** ***
EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO DOCUMENTO 1278546/2023
CONTRATANTE: A Polícia Militar do Ceará, através do Fundo de Segurança Pública e Defesa Social do Estado do Ceará (FSPDS-PMCE), situado na Av.
Bezerra de Menezes, 581, São Gerardo, Fortaleza-CE, CEP 60.325-003, inscrita no CNPJ nº 07.261.661/0001-10, telefones (85) 3101-6501 e 3101-6507,
e-mail: fds@seguranca.ce.gov.br. CONTRATADA: Empresa COMERCIAL E SERVICOS SÃO CRISTÓVÃO, com sede na RUA MONTE FLOR,
431, CIDADE NOVA - MARACANAÚ/CE – CEP: 61.930-095, E-mail: comercialcs.ce@gmail.com, Fone (85) 98402-3212, inscrita no CNPJ sob o nº
18.078.753/0001-85. OBJETO: Aquisição de lençóis para alojamentos das Unidades e SubUnidades Operacionais e Administrativas da PMCE, de acordo com
as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência do edital e na proposta da CONTRATADA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Pregão Eletrônico nº 20220076 – PMCE, e seus anexos, e à proposta da CONTRATADA. FORO: Comarca de Fortaleza/CE. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
contados a partir da publicação em D.O.E. VALOR GLOBAL: R$ 53.600,00 (Cinquenta e três mil e seiscentos reais) pagos em até 30 (trinta) dias contados
da data da apresentação da nota fiscal/fatura devidamente atestada pelo gestor da contratação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Nup 10061.000053/2023-
83; PR 1190528000; MAPP 340/FSPDS ;Dotação Orçamentária Consumo: 100200008.06.122.521.10530.03.339030.67000.1.4; Dotação Orçamentária
Permanente: 100200008.06.181.521.10773.03.449052.27000.1.4. DATA DA ASSINATURA: 27 de junho de 2023. SIGNATÁRIOS: Imo Sr. Jorge Costa
de Araújo, Coronel PMCE – Ordenador de Despesas e o Sr. Adacleiton do Nascimento dos Santos, Representante da Empresa Contratada.

Jorge Costa de Araújo – CEL QOPM
DIRETOR DE PLANEJAMENTO E GESTÃO INTERNA

*** *** ***